

Kaupparekisteri  
Handelsregistret

Saapumispäivä  
Ankomstdag 21.02.2025

Verohallinnosta saapuneet tiedot  
Uppgifter inkomna från skatteförvaltningen

Yrityksen tiedot  
Företagets uppgifter

Yritys- ja yhteisötunnus Företags- och organisationsnummer  0113901-2	Tilinpäätöksen kausi Bokslutsperiod  <u>01.10.2023</u> - <u>30.09.2024</u>
--	---

Konsernitiedot  
Koncernuppgifter

- Tilinpäätös sisältää konsernitilinpäätöksen  
Bokslutet omfattar ett koncernbokslut
- Tilinpäätös ei sisällä konsernitilinpäätöstä  
Bokslutet omfattar inte koncernbokslutet

Konsernitilinpäätöstieto näytetään asiakkaan ilmoittamalla tavalla  
Koncernbokslutsuppgiften visas på det sätt som kunden har anmält



Siemens Osakeyhtiö  
Tarvonsalmenkatu 19  
02600 Espoo  
0113901-2

# Siemens Osakeyhtiö

TILINPÄÄTÖS JA  
TOIMINTAKERTOMUS  
1.10.2023 - 30.9.2024

<b>Sisältö</b>	<b>sivu</b>
Toimintakertomus	1
Tuloslaskelma	5
Tase	6
Rahoituslaskelma	8
Liitetiedot	9
Allekirjoitukset	20
Tilinpäätösmerkintä	20

## **Hallituksen toimintakertomus 1.10.2023 – 30.9.2024**

### **Toiminnan kehittyminen ja tuloksellisuus sekä taloudellinen tilanne**

Uusimpien arvioiden mukaan Suomen talouden supistuminen hidastuu vuonna 2024 verrattuna viime vuoteen. Suomen tärkeimpien vientimaiden teollisuussektorin taloudellinen kasvu on jatkunut heikkona, mikä on vaikuttanut suomalaisten vientiyrityksen kysyntään sekä investointihalukkuuteen. Korkojen lasku ja inflaation hidastuminen vuonna 2024 tukevat arvioita, että ensi vuonna talous alkaisi vähitellen kääntyä nousuun, vaikka globaalit geopoliittiset riskit aiheuttavatkin epävarmuutta taloudessa.

Yhtiön vastaanottamat tilaukset laskivat tilikaudella 17,2 prosenttia 177,2 miljoonaan euroon (214,0 miljoonaa euroa edellisellä tilikaudella). Toimitusaikojen normalisoitumisen myötä ennakkotilausten määrä on vähentynyt edelliseen vuoteen verrattuna. Epävarmuus talouden kehityksessä heijastui vain jonkin verran yhtiön saatujen tilausten määrään.

Toimitusaikojen normalisoitumisen ja ennakkotilausten vähenemisen sekä jonkin verran haastavan markkinatilanteen vuoksi, yhtiön liikevaihto laski 13,8 prosenttia 205,9 miljoonaan euroon (238,8 miljoonaa euroa edellisellä tilikaudella).

Yhtiön liikevoitto laski edellisestä tilikaudesta 27,2 prosenttia 13,8 miljoonaan euroon (18,9 miljoonaa euroa edellisellä tilikaudella). Liikevoiton lasku johtuu liikevaihdon laskusta ja inflaation vaikutuksista kustannuspuolella.

Yhtiön pienjännite- ja vaihdemoottoriliiketoiminta myytiin osana Siemensin globaalia yritysrakenne uudistusta Innomatics Ab:lle tilikauden alussa. Liiketoimintajärjestelyllä ei ole olennaista vaikutusta yhtiön taloudelliseen asemaan.

### **Liiketoiminnan riskit**

Yhtiön asiakkaat toimivat pääasiassa teollisuus- ja infrastruktuurisektorilla. Näin ollen yhtiön uusien tilausten kehitys riippuu globaalista ja Suomen talouden suhdanteista, investoinneista infrastruktuuriin sekä vientiteollisuuden näkymistä. Yleisiä epävarmuustekijöitä ovat maailmalla käytävät sotatoimet ja niiden heijastusvaikutukset maailmantalouteen. Yhtiön johdon mukaan näillä tekijöillä ei ole välitöntä tai merkittävää vaikutusta yhtiön lähitulevaisuuden kannattavuuteen. Tilannekehitystä kuitenkin seurataan tarkasti ja mahdollisiin muutoksiin liiketoiminnan näkymissä reagoidaan tarvittavin toimenpitein.

Yhtiön toiminta perustuu osittain projektiliiketoimintaan, jonka luonteeseen kuuluu vaihtelut tilikausien välillä. Projektinhallinnan riskit liittyvät teknisiin ratkaisuihin, suunnitteluun, kustannusten hallintaan ja aikataulutukseen. Yhtiöllä on käytössään vakiintuneet projektinhallinnan menettelytavat ja projektiriskejä seurataan säännöllisesti sekä järjestelmällisesti.

Vastuulliset ja kestävä kehitystä painottavat liiketoimintaperiaatteet, kattavat riskienhallintajärjestelmät ja prosessit ohjaavat yhtiön toimintoja Suomessa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Yhtiön ympäristö-, työterveys- ja turvallisuusasioiden johtamisjärjestelmät on sertifioitu ISO 14001 ja ISO 45001 -standardien mukaisesti kaikissa neljässä maassa painottaen ennakoivaa riskien ja mahdollisuuksien hallintaa

Helsingin kaupungin liikennelaitos – liikelaitos (HKL) purki vuonna 2015 yksipuolisesti Helsingin metron, varikon laajennuksen sekä Länsimetron automatisointiin liittyneet Siemensin ja HKL:n väliset sopimukset. Siemens katsoo sopimusten purun olevan perusteeton ja tätä koskevat osapuolten vaatimukset on käsitelty ensiasteena Helsingin

käräjäoikeudessa. Käräjäoikeus on maaliskuussa 2020 antanut välituomion asiasta. Välituomio ei kaikilta osin vastaa Siemensin näkemystä riita-asiasta. Välituomion mukaan HKL:llä oli oikeus purkaa Helsingin ja Länsimetron automatisointisopimukset, mutta ei varikon laajennuksen automatisointisopimusta. Käräjäoikeus katsoi myös HKL:n rikkoneen sopimusta jatkamalla Siemensin toimittamien järjestelmien käyttöä sopimuksen purun jälkeen.

Käräjäoikeus antoi ratkaisun vahingonkorvausten osalta marraskuussa 2021. Käräjäoikeuden ratkaisun mukaan Siemens-konsortio veloitettiin maksamaan vahingonkorvauksia noin 5 miljoonaa euroa ja palauttamaan saatuja maksuja noin 3 miljoonaa euroa. Käräjäoikeus kuvaa tuomiossaan tilannetta osavoittotilanteeksi, jossa HKL voitti pääosin välituomiovaiheen ja Siemens vahingonkorvausten sekä maksunpalautusten osalta. Osapuolet ovat valittaneet ratkaisusta hovioikeuteen, joten käräjäoikeuden ratkaisu ei ole vielä lainvoimainen.

Siemens Osakeyhtiö on juridisena osapuolena riita-asiassa. Riita-asian ei katsota vaarantavan yhtiön vakavaraisuutta tai toimintaedellytyksiä tulevaisuudessa, sillä taloudellinen vastuu sopimuksista on siirtynyt liiketoimintakaupan yhteydessä 1.7.2018 Siemens Osakeyhtiöstä Siemens Mobility Osakeyhtiöön. Liiketoimintakauppa oli osa Siemens-konsernin globaalia yritysjärjestelyä.

## **Yhtiörakenne**

Yhtiö on osa Siemensin pohjoismaista organisaatiota, johon kuuluvat kaikki Pohjoismaat sekä Baltia. Siemens Osakeyhtiöllä on toimintaa Suomessa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Liiketoimintaa Baltian maissa harjoitetaan Siemens Osakeyhtiön sivuliikkeiden kautta.

Siemens Osakeyhtiö omistaa VIBECO - Virtual Buildings Ecosystem Oy -yhtiön 100-prosenttisesti. VIBECO tarjoaa kiinteistöille digitaalisia palveluja. Virtuaalivoimalaitospalvelun avulla kiinteistöt voivat toimia sähkömarkkinoiden joustona, hyötyä uudesta ansaintamallista sekä osallistua ilmastotalkoisiin päästöjen vähentämiseksi. VIBECO - Virtual Buildings Ecosystems Oy:n luvut konsolidoidaan suoraan Siemensin globaaleihin konsernilukuihin.

## **Ympäristö ja kestävä kehitys**

Vastuullisen toiminnan ja kestävä kehityksen varmistamiseksi Siemensillä on kattavat periaatteet, ohjeet ja prosessit ympäristöön, terveyteen, turvallisuuteen ja kestävään liiketoimintaan liittyen.

Investoinnit ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ovat tärkeitä kasvumahdollisuuksia yhtiölle, jonka laaja tuote- ja palveluvalikoima tukee asiakkaita heidän tavoitteissaan vähentää ympäristövaikutuksia. Yhtiön omista toiminnoista tehdään valintoja, joilla pyritään minimoimaan vaikutukset ympäristöön ja ilmastonmuutokseen. Älykkäiden energiaratkaisujen, digitalisaattoratkaisujen ja tuotanto- ja infraympäristöjen tehokkuutta lisäävien teknologioiden avulla Siemens auttaa asiakkaita lisäämään kilpailukykyään.

Yhtiön Espoon toimitiloilla Derbyn Business Parkissa on LEED Platinum-sertifiointi, joka on osoitus kiinteistön ympäristötehokkuudesta. Derbyn Business Park on toteutettu Siemensin talotekniikka- ja energiaratkaisuilla, jotka edistävät kestävä kehitystä.

## **Henkilöstö**

Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa työskenteli keskimäärin 423 (428) henkilöä ja palkkoja sekä palkkioita maksettiin yhteensä 35,2 miljoonaa euroa (32,2 milj. euroa).

Syyskuussa 2024 yhtiössä saatettiin päätökseen muutosneuvottelut, joiden lopputuloksena vähennettiin 34 työpaikkaa. Toimenpiteet tehtiin yhtiön kilpailuaseman turvaamiseksi johtuen vähentyneestä tilauskertymästä ja markkinoiden epävarmuudesta.

### **Yhtiön hallinto ja tilintarkastajat**

Yhtiön hallituksen päättäneellä tilikaudella muodostivat:

Janne Öhman (puheenjohtaja)  
Jaana Kupila (hallituksen jäsen)

Mikael Leksell toimi hallituksen varajäsenenä.

Yhtiön tilintarkastajana toimi PricewaterhouseCoopers Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana KHT Maria Grönroos.

### **Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä**

Yhtiön tietoon ei ole tullut mitään sellaisia olennaisia tapahtumia, joilla olisi vaikutusta tilikauden 2024 tilinpäätökseen tai yhtiön taloudelliseen tilanteeseen alkaneella tilikaudella.

Taloudellisen epävarmuuden odotetaan jatkuvan markkinoilla vuonna 2025. Yhtiö on vahvassa asemassa auttamaan asiakkaita digitaalisessa ja kestävässä muutoksessa erinomaisen automaatio-, sähköistys- ja rakennusportfolion sekä vahvan paikallisen läsnäolon ja osaamisen ansiosta.

### **Osakekanta ja osakkeenomistajat**

Yhtiön osakekanta muodostuu 1.110.000 osakkeesta (1.110.000), nimellisarvoltaan 17 euroa/osake, jolla jokaisella on yksi ääni. Osakekannan omistaa kokonaisuudessaan Siemens International Holding B.V.

### **Hallituksen ehdotus tilikauden voiton käyttämiseksi**

Hallitus esittää tilikaudelta jaettavaksi osinkoa 11 793 226,35 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako hallituksen näkemyksen mukaan vaaranna yhtiön maksukykyä.

## Tärkeimmät tunnusluvut (tuhansina euroina)

### Siemens Osakeyhtiö

	2024	2023	2022
Henkilöstö keskimäärin	423	428	422
Palkat ja palkkiot	35 225	32 220	31 978
Saadut tilaukset	177 222	214 058	264 016
Liikevaihto	205 905	238 790	214 565
Liikevoitto	13 778	18 936	12 499
Liikevoitto %:a liikevaihdosta	6,7	7,9	5,8
Oman pääoman tuotto %	31,3	41,3	28,1
Omavaraisuusaste %	50,7	51,5	49,6

### Tunnuslukujen laskentakaavat:

Oman pääoman tuotto %  $\frac{\text{nettotulos/oma pääoma (kahden vuoden ka.)} * 100}{\text{(kertaluontoisten erien vaikutus eliminoitu)}}$

Omavaraisuusaste %  $\frac{\text{oma pääoma/taseen loppusumma} * 100}{\text{taseen loppusumma}}$

**Tuloslaskelma**

		<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
<b>LIKEVAIHTO</b>	1)	<b>205 905 093,91</b>	<b>238 790 072,59</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	3)	923 611,03	443 445,62
Materiaalit ja palvelut	2)	-138 274 686,28	-166 843 139,07
Henkilöstökulut	5)	-41 756 892,43	-38 840 729,32
Poistot ja arvonalentumiset	6)	-332 862,25	-376 038,24
Liiketoiminnan muut kulut	7)	-12 686 141,82	-14 237 154,36
<b>LIIKEVOITTO (-TAPPIO)</b>		<b>13 778 122,16</b>	<b>18 936 457,22</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	8)	888 534,06	479 514,33
<b>VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA</b>		<b>14 666 656,22</b>	<b>19 415 971,55</b>
Tuloverot	9)	-2 873 429,87	-3 928 864,95
<b>TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)</b>		<b><u>11 793 226,35</u></b>	<b><u>15 487 106,60</u></b>

**Tase**

<b>Vastaavaa</b>		<b>30.9.2024</b>	<b>30.9.2023</b>
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>			
Aineettomat hyödykkeet			
Liikearvo	10a)	0,00	0,00
Muut aineettomat hyödykkeet	10b)	68 451,78	111 491,39
Aineelliset hyödykkeet			
Koneet ja kalusto	10b)	711 837,37	530 041,83
Muut aineelliset hyödykkeet	10b)	60 455,70	60 455,70
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	10c)	54 896,70	7 708,32
Sijoitukset	10d)	727 500,01	727 500,01
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ</b>		<b>1 623 141,56</b>	<b>1 437 197,25</b>
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>			
Vaihto-omaisuus	11)	4 087 043,62	5 506 887,88
Pitkäaikaiset saamiset			
Siirtosaamiset	12)	111 457,89	0,00
Lyhytaikaiset saamiset			
Myyntisaamiset	12)	23 445 108,65	31 941 698,72
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	12)	32 270 190,19	35 261 763,73
Muut saamiset	12)	172 040,15	250 691,62
Siirtosaamiset	12)	7 178 662,69	3 943 549,99
Saamiset yhteensä		<u>63 177 459,57</u>	<u>71 397 704,06</u>
Rahat ja pankkisaamiset	12)	337,59	1 568,77
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ</b>		<b>67 264 840,78</b>	<b>76 906 160,71</b>
<b>Vastaavaa yhteensä</b>		<b><u>68 887 982,34</u></b>	<b><u>78 343 357,96</u></b>

## Tase

Vastattavaa		30.9.2024	30.9.2023
<b>OMA PÄÄOMA</b>	13)		
Osakepääoma		18 870 000,00	18 870 000,00
Ylikurssirahasto		4 234 891,03	4 234 972,00
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		0,00	1 775 015,87
Edellisten tilikausien tulos		0,00	0,00
Tilikauden tulos		11 793 226,35	15 487 106,60
<b>OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>		<b>34 898 117,38</b>	<b>40 367 094,47</b>
<b>PAKOLLISET VARAUKSET</b>	14)		
Muut pakolliset varaukset		2 553 594,40	2 993 441,94
		<b>2 553 594,40</b>	<b>2 993 441,94</b>
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>			
Lyhytaikainen			
Saadut ennakot	15a)	7 285 527,40	9 552 427,92
Ostovelat	15a)	3 679 270,11	3 127 027,95
Velat saman konsernin yrityksille	15b)	1 242 834,60	949 399,97
Muut velat	15c)	8 883 037,97	10 513 126,47
Siirtovelat	15d)	10 345 600,48	10 840 839,24
<b>VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>		<b>31 436 270,56</b>	<b>34 982 821,55</b>
<b>Vastattavaa yhteensä</b>		<b>68 887 982,34</b>	<b>78 343 357,96</b>

## Rahoituslaskelma

	1.10.2023-30.9.2024	1.10.2022-30.9.2023
<b>Liiketoiminnan rahavirta:</b>		
Liikevoitto	13 778 122,16	18 936 457,22
Oikaisut (+/-):		
Suunnitelman mukaiset poistot	332 862,25	376 038,24
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua	-439 847,54	-18 682,32
Voitot liiketoimintakaupoista	-423 137,05	0,00
Muut oikaisut	-355,86	-7 174,81
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	<b>13 247 643,96</b>	<b>19 286 638,33</b>
<b>Käyttöpääoman muutos</b>		
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-)/vähennys(+)	5 939 050,09	1 086 674,20
Pitkäaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-)/vähennys(+)	-111 457,89	0,00
Vaihto-omaisuuden lisäys (-)/vähennys(+)	1 419 844,26	-992 494,74
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+)/vähennys(-)	-2 698 939,01	2 077 392,49
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	<b>17 796 141,41</b>	<b>21 458 210,28</b>
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	888 534,06	479 514,33
Maksetut välittömät verot (-)	-4 481 622,98	-3 280 170,33
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>14 203 052,49</b>	<b>18 657 552,88</b>
<b>Investointien rahavirta:</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (-)	-521 372,34	-243 583,28
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	2 840,67	8 787,40
Voitot liiketoimintakaupoista	423 137,05	0,00
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-95 394,62</b>	<b>-234 795,88</b>
<b>Rahoituksen rahavirta:</b>		
Muutokset konsernin sisäisissä saamisissa/veloissa (konsernitilit)*	2 991 573,54	-8 875 909,62
Muutokset osakeoptio- ja voittovelloissa	161 659,88	117 227,78
Maksetut osingot	-15 487 106,60	-9 665 292,63
Sijoitetun vapaan pääoman rahaston palautus	-1 775 015,87	0,00
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>-14 108 889,05</b>	<b>-18 423 974,47</b>
<b>Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-)</b>	<b>-1 231,18</b>	<b>-1 216,07</b>
Rahavarat tilikauden alussa	1 568,77	2 784,83
Rahavarat tilikauden lopussa	337,59	1 568,77
	<b>-1 231,18</b>	<b>-1 216,06</b>

\* Muutokset konsernin sisäisissä saamisissa/veloissa (konsernitilit) on siirretty tilikaudella 2024 investointien rahavirrasta rahoituksen rahavirtaan (myös vertailutiedot on oikaistu)

## ***Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet***

Tilinpäätös on laadittu Suomen tilinpäätössäännösten mukaisesti (FAS).

### **Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät**

#### *Liikevaihdon tuloutus*

Liikevaihtona esitetään tuotteiden ja palveluiden myyntituotot vähennettynä annetuilla alennuksilla ja välillisillä veroilla. Tuotot tavaramyynnistä tuloutetaan, kun toimitus luovutetaan asiakkaalle. Tuotot palveluista tuloutetaan sillä tilikaudella, jolla palvelu suoritetaan.

Jos pitkäaikaishankkeen tai toimitussopimuksen lopputulos on arvioitavissa luotettavasti, hankkeesta johtuvat tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluiksi hankkeen kestoaikana. Yhtiö käyttää valmistusasteen mukaista tuloutusmenetelmää kunakin ajanjaksona kirjattavien tuottojen ja kulujen määrittämiseen. Valmistusaste määritetään kuhunkin sopimukseen liittyen tarkasteluhetkeen mennessä toteutuneiden kustannusten prosentiosuutena arvioidusta kokonaiskustannusmäärästä. Jos on todennäköistä, että hankkeen kokonaismenot ylittävät kokonaistuotot, odotettavissa oleva tappio kirjataan välittömästi kuluksi.

#### *Pysyvien vastaavien arvostaminen*

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönotto-kuukaudesta alkaen lukuunottamatta Liettuan sivuliikettä, jossa poistot tehdään käyttöönotto-kuukaudesta seuraavasta kuukaudesta alkaen.

Poistoajat ovat:

Aineettomat oikeudet 3-5 vuotta

Liikearvo 5 vuotta

Muut pitkävaikutteiset menot 3-10 vuotta

Koneet ja kalusto 1-10 vuotta

Muut aineelliset hyödykkeet Ei poistoja - 5 vuotta

Pysyvien vastaavien sijoitukset arvostetaan hankintahintaan tai sitä alhaisempaan tulevaisuudessa kerryttämään tuloon.

#### *Vaihto-omaisuuden arvostaminen*

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoonsa tai sitä alemmaan jälleenhankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan.

#### *Valuuttamääräiset erät*

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän Euroopan keskuspankin noteeraaman keskikurssiin.

#### *Tutkimus- ja tuotekehitysmenot*

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot kirjataan vuosikuluksi niiden syntymisvuonna.

### *Pakolliset varaukset*

Tuleviin menoihin ja menetyksiin, kuten takuu- ja tappiokauppavarauksiin, on varauduttu Siemens-konsernin laskentaperiaatteiden mukaisesti varovaisuutta noudattaen.

Takuuvaraus lasketaan projekteissa yksilöllisesti perustuen suunnittelun, testauksen ja asennuksen aikana tehtyihin arvioihin sekä aikaisempaan kokemukseen. Tuotekaupan osalta takuuvaraus lasketaan aikaisempien toteutuneiden takuutapausten perusteella tai päämiehen antamien ohjeiden mukaisesti.

### *Eläkkeet*

Eläkekulut on esitetty noudattaen kunkin maan paikallista lainsäädäntöä. Henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläketurvayhtiössä. Yksilöllisistä eläkesitoumuksista syntynyt vastuu on esitetty pakollisissa varauksissa. Eläkkeistä aiheutuvat menot on kirjattu suoriteperusteisesti kuluksi, kun eläke on ansaittu.

### *Tuloverot*

Tuloveroihin sisältyvät tilikauden tuloksen perusteella lasketut tuloverot sekä aikaisemmilta tilikausilta maksuunpannut tai palautetut verot. Laskennallisia veroja ei kirjata yhtiön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

### *Tuloslaskelman tai taseen esittämistavan muutos*

Tilikaudella on muutettu taseen esittämistapaa pakollisten varausten osalta. Palveluvuosivaraukset on esitetty aikaisempina vuosina pakollisissa varauksissa. Tilikauden aikana ne on siirretty luonteensa mukaisesti siirtovelkoihin maksamattomiin palkkoihin ja palkkioihin

Tilikaudella on muutettu taseen esittämistapaa vaihto-omaisuuden osalta. Laskuttamattomat projektikustannuks aikaisempina vuosina vaihto-omaisuudessa. Tilikauden aikana ne on siirretty luonteensa mukaisesti lyhytaikaisiin siirtosaamisiin. Vertailuvuoden tase 2023 sekä liitetiedot on muutettu vastaamaan tilikaudella 2024 tehtyä esittämistavan muutosta. Muutoksella ei ole ollut vaikutusta vertailuvuoden tulokseen ja omaan pääomaan.

Taseen esittämistavan muutosten vaikutus tilikauden 2023 taseeseen:

	30.9.2023	Muutokset	Oikaistu 30.9.2023
<b>Vastaavaa</b>			
Vaihto-omaisuus	9 144 925,77	-3 638 037,89	5 506 887,88
Lyhytaikaiset siirtosaamiset	305 512,10	3 638 037,89	3 943 549,99
Vastaavaa yhteensä	78 343 357,96	0,00	78 343 357,96
<b>Vastattavaa</b>			
Muut pakolliset varaukset	4 181 449,23 -	1 188 007,29	2 993 441,94
Lyhytaikaiset siirtovelat	9 652 831,95	1 188 007,29	10 840 839,24
Vastattavaa yhteensä	78 343 357,96	0,00	78 343 357,96

### **Tuloslaskelman liitetiedot**

<b>1. Tuotot valmistusasteen perusteella</b>	<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
<b>Toimialoittainen jakauma</b>		
Digital Industries	84 628 200,78	122 951 567,25
Smart Infrastructure	121 276 893,13	115 838 505,34
<b>Yhteensä</b>	<b>205 905 093,91</b>	<b>238 790 072,59</b>
<b>Markkina-alueittainen jakauma (viennin perusteella)</b>		
Suomi	154 029 671,64	176 123 073,05
Viro	15 024 319,15	15 651 181,74
Latvia	12 283 360,05	15 758 067,92
Liettua	21 530 884,67	26 489 229,35
Muut EU-maat	2 352 086,89	4 370 764,49
Muut	684 771,51	397 756,04
<b>Yhteensä</b>	<b>205 905 093,91</b>	<b>238 790 072,59</b>

Valmistusasteen mukaan tuotoksi kirjatun liikevaihdon osuus koko tilikauden liikevaihdosta on 34 242 363 euroa. Valmistusasteen mukaan tuloutettujen, mutta asiakkaille luovuttamatta olevien pitkäaikaishankkeiden tuotoksi kuluvalle tilikaudella sekä aikaisempina tilikausina on kirjattu yhteensä 40 588 010 euroa. Tilauskanta tilikauden päättyessä on 50 826 394 euroa, josta valmistusasteen mukaan tuloutettavia on 16 607 091 euroa.

<b>2. Materiaalit ja palvelut</b>	<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
Ostot tilikauden aikana	123 319 724,03	153 271 105,06
Varastojen muutos	374 581,14	1 232 951,17
Ulkopuoliset palvelut	14 580 381,11	12 339 082,84
<b>Yhteensä</b>	<b>138 274 686,28</b>	<b>166 843 139,07</b>
<b>3. Liiketoiminnan muut tuotot</b>		
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	5 406,45	10 400,00
Kehittämistuki ja avustukset	45 031,74	90 428,24
Muut tuotot	873 172,84	342 610,94
<b>Yhteensä</b>	<b>923 611,03</b>	<b>443 439,18</b>

**4. Henkilöstön lukumäärä tilikauden aikana keskimäärin**

**1.10.2023-30.9.2024**                      **1.10.2022-30.9.2023**

**Toimialoittainen jakauma**

DI	133	140
SI	253	250
SRE	2	2
IOT	1	1
Support Units	35	36
<b>Yhteensä</b>	<b>423</b>	<b>428</b>

**Maantieteellinen jakauma**

Suomi	369	375
Viro	15	15
Latvia	13	12
Liettua	26	26
<b>Yhteensä</b>	<b>423</b>	<b>428</b>

**5. Henkilöstökulut**

**1.10.2023-30.9.2024**                      **1.10.2022-30.9.2023**

Palkat ja palkkiot	35 224 858,45	32 220 478,37
Eläkekulut	5 185 889,32	5 189 397,45
Muut henkilösivukulut	1 346 144,66	1 430 853,50
<b>Yhteensä</b>	<b>41 756 892,43</b>	<b>38 840 729,32</b>

**Johdon palkat ja palkkiot**

<b>Yhteensä</b>	<b>724 620,44</b>	<b>923 098,14</b>
Luontoisedut	160 507,70	141 199,08

**6. Suunnitelman mukaiset poistot**

**1.10.2023-30.9.2024**                      **1.10.2022-30.9.2023**

Muut pitkävaikutteiset menot	62 760,90	101 701,89
Koneet ja kalusto	270 101,35	274 336,35
<b>Yhteensä</b>	<b>332 862,25</b>	<b>376 038,24</b>

**7. Liiketoiminnan muut kulut**

**1.10.2023-30.9.2024**                      **1.10.2022-30.9.2023**

Energia- ja kunnossapitokulut	527 217,52	581 166,38
Mainos- ja toimistokulut	638 295,00	674 143,84
Tietojenkäsittely- ja tietoliikennekulut	2 031 269,08	2 055 745,02
Ostetut palvelut ja kuljetuskulut	4 645 761,73	4 290 618,85
Vuokrat ja vakuutukset	2 736 973,49	2 798 130,49
Matka- ja edustuskulut	2 669 644,17	2 964 438,36
Muut kulut	-563 019,17	872 911,42
<b>Yhteensä</b>	<b>12 686 141,82</b>	<b>14 237 154,36</b>

Tilintarkastuspalkkiot	87 400,00	53 908,70
------------------------	-----------	-----------

<b>Pakollisten varausten muutos</b>	<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
Palveluvuosirahavaraus	0,00	202 061,04
Takuuvaraukset	312 082,57	-134 234,55
Tappiokauppavaraukset	49 089,75	13 673,00
Muu liiketaloudellinen varaus	93 902,22	-67 745,00
Tuloverovaraus	0,00	18 682,32
Muut varaukset	-15 227,00	4 927,83
<b>Yhteensä</b>	<b>439 847,54</b>	<b>18 682,32</b>
<b>8. Rahoitustuotot ja -kulut</b>	<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
Muut korko- ja rahoitustuotot		
Saman konsernin yrityksiltä	0,00	0,00
Muilta	1 357 091,69	853 955,14
Korkokulut ja muut rahoituskulut		
Saman konsernin yrityksille	-133 103,66	-89 366,17
Muille	-335 453,97	-285 074,64
<b>Yhteensä</b>	<b>888 534,06</b>	<b>479 514,33</b>
<b>9. Tuloverot</b>	<b>1.10.2023-30.9.2024</b>	<b>1.10.2022-30.9.2023</b>
Tilikaudelta	2 873 317,18	3 918 756,67
Aikaisemmilta tilikausilta	112,69	10 108,28
<b>Yhteensä</b>	<b>2 873 429,87</b>	<b>3 928 864,95</b>

**Taseen liitetiedot**

<b>10. Pysyvät vastaavat</b>	<b>30.9.2024</b>	<b>30.9.2023</b>
<b>Muut pitkävaikutteiset menot</b>		10b)
Hankintameno tilikauden alussa	983 514,53	1 100 895,35
Lisäykset	19 721,29	0,00
Vähennykset	0,00	-117 380,82
Hankintameno tilikauden lopussa	1 003 235,82	983 514,53
Kertyneet sumu-poistot tilikauden alussa	-872 023,14	-887 702,07
Vähennysten kertyneet sumu-poistot	0,00	117 380,82
Sumu-poistot tilikaudelta	-62 760,90	-101 701,89
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<b>68 451,78</b>	<b>111 491,39</b>
<b>Koneet ja kalusto</b>		10b)
Hankintameno tilikauden alussa	3 245 532,06	3 460 521,36
Lisäykset	446 754,35	235 874,96
Vähennykset	-19 811,92	-477 618,26
Siirrot erien välillä	7 708,32	26 754,00
Hankintameno tilikauden lopussa	3 680 182,81	3 245 532,06
Kertyneet sumu-poistot tilikauden alussa	-2 715 490,23	-2 917 159,54
Vähennysten kertyneet sumu-poistot	17 246,14	476 005,66
Sumu-poistot tilikaudelta	-270 101,35	-274 336,35
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<b>711 837,37</b>	<b>530 041,83</b>
<b>Muut aineelliset hyödykkeet</b>		10b)
Hankintameno tilikauden alussa	60 455,70	60 455,70
Lisäykset	0,00	0,00
Vähennykset	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<b>60 455,70</b>	<b>60 455,70</b>
<b>Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat</b>		10c)
Hankintameno tilikauden alussa	7 708,32	26 754,00
Lisäykset	54 896,70	7 708,32
Vähennykset	0,00	0,00
Siirrot erien välillä	-7 708,32	-26 754,00
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<b>54 896,70</b>	<b>7 708,32</b>
<b>Osuudet saman konsernin yrityksistä</b>		
Hankintameno tilikauden alussa	727 500,00	727 500,00
Lisäykset	0,00	0,00
Vähennykset	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<b>727 500,00</b>	<b>727 500,00</b>

**Muut osakkeet ja osuudet**

Hankintameno tilikauden alussa	9 390,17 10 d)	9 390,17
Lisäykset	0,00	0,00
Vähennykset	0,00	0,00
Hankintameno tilikauden lopussa	9 390,17	9 390,17
Kertyneet arvonalentumiset	-9 390,16	-9 390,16
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	<u>0,01</u>	<u>0,01</u>

**Pysyvät vastaavat yhteensä** **1 623 141,56** **1 437 197,25**

**11. Vaihto-omaisuus** **30.9.2024** **30.9.2023**

Valmiit tuotteet/tavarat	1 054 168,23	663 954,85
Muu vaihto-omaisuus	3 030 008,64	4 841 343,38
Annetut ennakot	2 866,75	1 589,65
Yhteensä	<u>4 087 043,62</u>	<u>5 506 887,88</u>

Tilikaudella 2024 taseen esittämistapaa on muutettu laskuttamattomien projektikustannusten osalta ja ne on siirretty vaihto-omaisuudesta lyhytaikaisiin siirtosaamisiin. Taseen esittämistavan vuoksi vertailutietoja 2023 on muutettu. Muutoksen vaikutus on esitetty liitetietojen laadintaperiaatteissa kohdassa tuloslaskelman tai taseen esittämistavan muutos.

**12. Saamisten erittely** **30.9.2024** **30.9.2023****Pitkäaikaiset****Saamiset ulkopuolisilta**

Siirtosaamiset	111 457,89	0,00
Yhteensä pitkäaikaiset saamiset	<u>111 457,89</u>	<u>0,00</u>

**Lyhytaikaiset****Myyntisaamiset:**

Myyntisaamiset ulkopuolisilta	20 518 015,29	28 903 667,85
Myyntisaamiset osatuloutuksesta	2 927 093,36	3 038 030,87
Yhteensä	<u>23 445 108,65</u>	<u>31 941 698,72</u>

**Saamiset saman konsernin yrityksiltä:**

Lainasaamiset (sisältää konsernitilit)	32 270 190,19	35 261 763,73
--	---------------	---------------

**Saamiset ulkopuolisilta:**

Muut saamiset	172 040,15	250 691,62
---------------	------------	------------

**Siirtosaamiset:**

Lakisääteiset vakuutukset	7 189,31	6 131,98
Laskuttamattomat projektikustannukset	6 125 141,50	3 638 037,89
Muut siirtosaamiset	1 046 331,88	299 380,12
Yhteensä	<u>7 178 662,69</u>	<u>3 943 549,99</u>

Tilikaudella 2024 taseen esittämistapaa on muutettu laskuttamattomien projektikustannusten osalta ja ne on siirretty vaihto-omaisuudesta lyhytaikaisiin siirtosaamisiin. Taseen esittämistavan vuoksi vertailutietoja 2023 on muutettu. Muutoksen vaikutus on esitetty liitetietojen laadintaperiaatteissa kohdassa tuloslaskelman tai taseen esittämistavan muutos.

<b>Yhteensä lyhytaikaiset saamiset</b>	<b>63 066 001,68</b>	<b>67 759 666,17</b>
<b>Saamiset yhteensä</b>	<b>63 177 459,57</b>	<b>67 759 666,17</b>
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>	<b>337,59</b>	<b>1 568,77</b>
<b>13. Oman pääoman erittely</b>	<b>30.9.2024</b>	<b>30.9.2023</b>
Sidottu oma pääoma		
Osakepääoma	18 870 000,00	18 870 000,00
Ylikurssirahasto	4 234 891,03	4 234 972,00
Sidottu oma pääoma yhteensä	<u>23 104 891,03</u>	<u>23 104 972,00</u>
Vapaa oma pääoma		
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	0,00	1 775 015,87
Edellisten tilikausien voitto/tappio 1.10.	15 487 106,60	9 665 292,63
Osingonjako tilikaudella	-15 487 106,60	-9 665 292,63
Edellisten tilikausien voitto/tappio 30.9.	0,00	0,00
Tilikauden voitto	11 793 226,35	15 487 106,60
Vapaa oma pääoma yhteensä	<u>11 793 226,35</u>	<u>17 262 122,47</u>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>	<b>34 898 117,38</b>	<b>40 367 094,47</b>
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	0,00	1 775 015,87
Voitto edellisiltä tilikausilta	0,00	0,00
Tilikauden voitto	11 793 226,35	15 487 106,60
<b>Jakokelpoiset varat</b>	<u>11 793 226,35</u>	<u>17 262 122,47</u>
<b>14. Pakolliset varaukset</b>	<b>30.9.2024</b>	<b>30.9.2023</b>
Takuuvaraukset	2 143 958,62	2 456 041,19
Tappiokauppavaraukset	10 490,00	59 579,75
Muut liiketaloudelliset varaukset	311 572,78	405 475,00
Muut varaukset	87 573,00	72 346,00
Yhteensä	<u>2 553 594,40</u>	<u>2 993 441,94</u>

Tilikaudella 2024 taseen esittämistapaa on muutettu palvelusvuosivarausten osalta, jotka on esitetty aikaisempina vuosina pakollisissa varauksissa. Tilikauden aikana ne on siirretty luonteensa mukaisesti siirtovelkoihin. Taseen esittämistavan vuoksi vertailutietoja 2023 on muutettu. Muutoksen vaikutus on esitetty liitetietojen laadintaperiaatteissa kohdassa tuloslaskelman tai taseen esittämistavan muutos.

<b>15. Vieraan pääoman erittely</b>	<b>30.9.2024</b>	<b>30.9.2023</b>
<b>Lyhytaikaiset</b>		
Saadut ennakot	7 285 527,40	9 552 427,92
Ostovelat ulkopuolisille:		
Ostovelat	3 679 270,11	3 127 027,95
<b>Yhteensä</b>	<b>3 679 270,11</b>	<b>3 127 027,95</b>
Velat saman konsernin yrityksille:		
Ostovelat	58 857,90	62 568,99
Rahoitusvelat	1 183 976,70	886 830,98
<b>Yhteensä</b>	<b>1 242 834,60</b>	<b>949 399,97</b>
<b>Muut velat</b>	<b>8 883 037,97</b>	<b>10 513 126,47</b>
Siirtovelat:		
Lomarahat ja lomapalkat	3 389 193,28	3 453 802,86
Maksamattomat palkat ja palkkiot	4 708 531,31	4 518 860,02
Maksamattomat henkilösivukulut	1 764 197,85	1 927 773,41
Muut siirtovelat	483 678,04	940 402,95
<b>Yhteensä</b>	<b>10 345 600,48</b>	<b>10 840 839,24</b>
Tilikaudella 2024 taseen esittämistapaa on muutettu palvelusvuosivarausten osalta, jotka on esitetty aikaisempina vuosina pakollisissa varauksissa. Tilikauden aikana ne on siirretty luonteensa mukaisesti siirtovelkoihin. Taseen esittämistavan vuoksi vertailutietoja 2023 on muutettu. Muutoksen vaikutus on esitetty liitetietojen laadintaperiaatteissa kohdassa tuloslaskelman tai taseen esittämistavan muutos.		
<b>Yhteensä lyhytaikaiset velat</b>	<b>31 436 270,56</b>	<b>34 982 821,55</b>

## **Vakuudet ja vastuusitoumukset sekä muut liitetiedot**

### **Muut vastuusitoumukset**

<b>Vuokravastuut</b>	<b>30.9.2024 16)</b>	<b>30.9.2023</b>
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	3 745 333,78	3 278 457,70
Myöhemmin maksettavat	842 021,02	4 095 560,52
<b>Yhteensä</b>	<b>4 587 354,80</b>	<b>7 374 018,22</b>

Yhtiö vuokraa toimitiloja neljässä maassa (Suomi, Viro, Latvia ja Liettua).  
Vuokravastuut ovat enimmäisvastuita eripituisista toimitilojen vuokrasopimuksista.

<b>Leasingvastuut</b>	<b>30.9.2024 17)</b>	<b>30.9.2023</b>
Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	733 747,34	586 139,97
Myöhemmin maksettavat	1 226 922,53	812 918,61
<b>Yhteensä</b>	<b>1 960 669,88</b>	<b>1 399 058,58</b>

Autojen leasing-sopimukset ovat pääsääntöisesti 4 vuoden pituisia ja niihin ei liity lunastusehtoja.  
Leasing-sopimusten irtisanomiskorvaus on 35% jäljellä olevista leasing-vuokrasta.

Yhtiö on tehnyt pysyvien vastaavien hankintoihin sekä vuokra- ja leasing-vastuisiin liittyviä  
sitoumuksia tuleville vuosille yhteensä noin 0,4 milj euroa.

	<b>30.9.2024 18)</b>	<b>30.9.2023</b>
Konsernitakaukset	2 626 370,00	644 370,00
Rahoituslaitostakaukset	6 176 187,79	7 163 233,91
	<b>8 802 557,79</b>	<b>7 807 603,91</b>

Osana yhtiön tavanomaista liiketoimintaa on annettu takauksia erilaisten sopimussitoumusten  
täyttämiseksi. Tilikaudesta 2021 lähtien takaukset on annettu emoyhtiön Siemens AG:n limiitistä.

Tilinpäätöshetkellä ei ole ollut viitteitä siitä, että takaukset realisoituisivat maksusuorituksina.

### **Eläkevastuut**

Yhtiön eläkevastuut on vakuutettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkevastuut on kokonaan  
katettu.

## **Muut taloudelliset vastuut, joita ei ole merkitty taseeseen**

Helsingin kaupungin liikennelaitos – liikelaitos (HKL) purki vuonna 2015 yksipuolisesti Helsingin metron, varikon laajennuksen sekä Länsimetron automatisointiin liittyneet Siemensin ja HKL:n väliset sopimukset. Siemens katsoo sopimusten purun olevan perusteeton ja tätä koskevat osapuolten vaatimukset on käsitelty ensiasteena Helsingin käräjäoikeudessa. Käräjäoikeus on maaliskuussa 2020 antanut välituomion asiasta. Välituomio ei kaikilta osin vastaa Siemensin näkemystä riita-asiasta. Välituomion mukaan HKL:llä oli oikeus purkaa Helsingin ja Länsimetron automatisointisopimukset, mutta ei varikon laajennuksen automatisointisopimusta. Käräjäoikeus katsoi myös HKL:n rikkoneen sopimusta jatkamalla Siemensin toimittamien järjestelmien käyttöä sopimuksen purun jälkeen.

Käräjäoikeus antoi ratkaisun vahingonkorvausten osalta marraskuussa 2021. Käräjäoikeuden ratkaisun mukaan Siemens-konsortio veloitettiin maksamaan vahingonkorvauksia n. 5 miljoonaa euroa ja palauttamaan saatuja maksuja n. 3 miljoonaa euroa. Käräjäoikeus kuvaa tuomiossaan tilannetta osavoittotilanteeksi, jossa HKL voitti pääosin välituomiovaiheen ja Siemens vahingonkorvausten sekä maksunpalautusten osalta. Osapuolet ovat valittaneet ratkaisusta hovioikeuteen ja käräjäoikeuden ratkaisu ei ole lainvoimainen.

Siemens Osakeyhtiö on juridisena osapuolena riita-asiassa. Riita-asian ei katsota vaarantavan yhtiön vakavaraisuutta tai toimintaedellytyksiä tulevaisuudessa, sillä taloudellinen vastuu sopimuksista on siirtynyt liiketoimintakaupan yhteydessä 1.7.2018 Siemens Osakeyhtiöstä Siemens Mobility Osakeyhtiöön. Liiketoimintakauppa oli osa Siemens-konsernin globaalia yritysjärjestelyä.

## **Konsernia koskevat liitetiedot**

Yhtiö kuuluu Siemens-konsernin alakonserniin, jonka emoyhtiö on Siemens International Holdings B.V., kotipaikka Haag. Siemens-konsernin emoyhtiö on Siemens AG, kotipaikka München, Saksa.

Konsernitilinpäätöksen jäljennökset ovat saatavilla osoitteessa Wittelsbacherplatz 2, 80333 München, Saksa.

## **Omistukset muissa yrityksissä**

<b>Nimi</b>	<b>Kotipaikka</b>	<b>Omistusosuus</b>
VIBECO - Virtual Buildings Ecosystem Oy	Espoo, Suomi	100 %

Konsernitilinpäätös on jätetty laatimatta, koska Siemens Osakeyhtiön ja VIBECO - Virtual Buildings Ecosystem Oy:n tilinpäätökset yhdistellään KPL 6:1 § mukaisesti Euroopan talousalueeseen kuuluvan valtion alaisen yrityksen Siemens AG:n konsernitilinpäätökseen, joka ilmoitetaan rekisteröitäväksi Saksassa KPL 3:9 §:ssä säädettyllä tavalla.

## **Tilinpäätöksen allekirjoitukset**

Espoossa, 12. päivä joulukuuta 2024



Digitally signed by JANNE  
MIKAEL LAPPI ÖHMAN  
Date: 2024-12-12  
16:12:41+02:00



Digitally signed by  
JAANA KUPILA  
Date: 2024-12-12  
16:10:39+02:00

---

Janne Öhman  
Toimitusjohtaja ja  
hallituksen puheenjohtaja

---

Jaana Kupila  
Hallituksen jäsen

## **Tilinpäätösmerkintä**

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä, \_\_. päivä joulukuuta 2024

PricewaterhouseCoopers Oy  
Tilintarkastusyhteisö

MARIA ALICE GRÖNROOS  
Digitally signed by MARIA  
ALICE GRÖNROOS  
Date: 2024-12-20  
12:14:54+02:00

---

Maria Grönroos  
KHT


